


Projektnamn	Trygghetsskapande åtgärder genom mosaik i gångtunnlar i Rinkeby
Geografisk plats för investering	Två gångtunnlar vid Kvarbygången och Svennebygången, båda i Rinkeby.
	
Projektets mål och syfte	<p>Målet med projektet var att öka den upplevda tryggheten i och i anslutning till två gångtunnlar i Rinkeby, Kvarbygången och Svennebygången som går under Hjulstavägen, se karta nedan. Tunnlarna utgör trafiksäkra passager men kan upplevas som mörka och otrygga och utgör en barriär mellan parkleken, fotbollsplanen, utegymmet och intilliggande fastigheter, skola och centrum. Åtgärderna innebär att entréer till befintliga gångtunnlar förses med mosaik. Arbetet med att utforma och uppföra mosaiken genomförs i samverkan med parkleken Hinken och utförs av feriearbetande ungdomar i stadsdelsområdet under ledning av Unga berättar från kulturförvaltningen.</p> <p>Insatsen syftar till att öka tryggheten genom att platsen tas omhand men framför allt att barn och ungdomar ges tillfälle att gestalta sin närmiljö. Att belysa barnens perspektiv och möjlighet att delta i utformningen av närmiljön bidrar till delaktighet och till att öka platsens värde och den upplevda tryggheten. Utsmyckningen av gångtunnlarnas entréer kan dessutom belysa barnens väg till parkleken. Erfarenheter från liknande projekt visar att skadegörelse av denna typ av projekt är låg. Platslyftet syftar till att öka platsens attraktivitet och uppmåna fler att välja dessa passager.</p>

	<p>Rinkeby är ett av Rinkeby-Kistas två särskilt utsatta områden. Stadsdelsförvaltningen har ett stort fokus att inte ha något utsatt område och arbetar brett inom hela förvaltningen för att nå detta mål. En del av detta arbete är att göra platslyft i den offentliga miljön. Det krävs gemensamma satsningar inom både den sociala och situationella preventionen för att nå stadens mål om att inte ha något utsatt område.</p>
--	--

Slutredovisning

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	Investeringen har bidragit till att unga fått vara medskapande av sin närmiljö. Sammantaget arbetade drygt 20 ferieungdomar under sommar- och höstlovet 2021 med att skapa mosaik i anslutning till två gångtunnlar i Rinkeby. En uppföljande trygghetsvandring planeras in under 2022 för att följa upp upplevd otrygghet i anslutning till området. Mosaiken har fått stor uppskattning av förbipasserande under uppförandet och i medier. Ingen skadegörelse har skett på mosaiken.
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	Inga avvikelser avseende genomförande. Projektets mål och syfte har fullföljts och genomförts som planerat.
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	Beviljade medel har finansierat del av insatsen. Ytterligare medel har tillförts för att finansiera genomförande av mosaik i anslutning till båda gångtunnlarna som inte rymdes inom budget. Beviljade trygghetsmedel: 100 000 kr

Bilder före



Kvarnbygången



Svennebygången



Svennebygången

Bilder efter



Svennebygången 2021



Svennebygången 2021



Kvarnbygången 2021